
VÍTE, ŽE...

...kuchyňský odpad na skládkách hnije 
a uvolňuje metan, který se tak dostává 
do ovzduší a přispívá ke klimatickým
změnám?

...v kompostárně se z kuchyňského 
odpadu stane kompost už za 8–12 týdnů? 

...Rýmařov je jedním z prvních 6 měst
v Moravskoslezském kraji, které třídění a sběr 
kuchyňského odpadu z domácností 
zavádí? 

...sběr kuchyňského odpadu
z domácností je velkým zahraničním
trendem a například San Francisco
ho vytřídí denně až 700 tun?

...bioodpad, do kterého spadá
i kuchyňský odpad, je jediná 100%
recyklovatelná komodita?

VÍCE INFORMACÍ NA: WWW.RYMAROV.CZ/ODPADY

VE VAŠICH 
DOMÁCNOSTECH

TŘÍDĚNÍ A SBĚR
KUCHYŇSKÉHO
ODPADU

Tento dokument byl vytvořen za finanční podpory Moravskoslezského kraje.



JAK TŘÍDIT?

Kuchyňský odpad třiďte do speciální nádobky, který jsme vám dali.

ČASTÉ OTÁZKY

zbytky 
jídel

zvířečí trus 
a mrtvá zvířata

tekuté potraviny 
(polévky, omáčky, 
mléko)

uhlí 
a popel z uhlí

silné větve
maso a menší
kosti (kuřecí, 
rybí)

DO KUCHYŇSKÉHO ODPADU PATŘÍ:

DO KUCHYŇSKÉHO ODPADU NEPATŘÍ:

PROČ TŘÍDIT
KUCHYŇSKÝ ODPAD?

V následujících letech má být sběr 
kuchyňského odpadu povinný pro celou 
Českou republiku.Rýmařov je jedním z prvních 
6 měst v Moravskoslezském kraji zapojených 
do tohoto systému již nyní.

Kuchyňský odpad tvoří až 25 % 
směsného odpadu.

Vytříděný kuchyňský odpad se sveze do 
kompostárny, kde se z něj stane kompost. 
Ten se pak vrátí zpátky do půdy.

AŽ25 %
ODPADU

znečištěné piliny

Ta bude vyvážena dle svo-
zového kalendáře na městskou 
kompostárnu. Odpad se zde 
přemění na kompost a vrátí se 
zpět do přírody ve vašem okolí. 

Jakmile nádobku naplníte,
vysypte jeho obsah do nejbližší
hnědé popelnice na bioodpad.

2
Jakmile nádobku naplníte,
vysypte jeho obsah do nejbližší

1

piliny
zbytky
z ovoce
a zeleniny

čaj a kávová 
sedlina

skořápky 
od ořechů

zbytky
z pokojových
rostlin

zemina 
z květináčů

spadané 
ovoce

trvanlivé pekárenské 
výrobky (sušenky, 
oplatky, tyčinky)

Můžu do košíku s kuchyňským
odpadem házet i shnilé nebo plesnivé 
zbytky?

Tento odpad nepatří do směsného 
odpadu. Jeho vytříděním snížíme 
množství odpadu na skládce, a tím i jeho 
negativní vliv na životní prostředí a naše 
zdraví.

Ano.

Proč se třídí kuchyňský odpad?

Co se s odpadem stane poté, 
co ho vytřídím?

Nebude mi kuchyňský odpad doma 
zapáchat?

Pokud budete do nádobky házet jen to,
co tam patří, a budete ji pravidelně 
vynášet, nemusíte se zápachu bát. 

Na koho se mohu obrátit, pokud mám 
jiný dotaz týkající se kuchyňského 
odpadu?

Pokud vás zajímá cokoliv ohledně 
kuchyňského odpadu, jsou tady pro Vás 
pracovníci z odboru životního prostředí:

Poté, co ho vyhodíte do hnědé popelnice, 
se pravidelně sveze do městské kom-
postárny, kde se rozloží a přemění na 
kompost. 

textil 
a jednorazové pleny

vavricka.tomas@rymarov.cz

Tomáš Vavřička

554 254 314


